П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России от 17 марта 2022 года

Об итогах участия сборной команды России  по прыжкам на лыжах с

трамплина в XXIV   Зимних Олимпийских играх  2022  года

в  Пекине (Китайская Народная Республика)

Заслушав и обсудив   Доклад  Президента Федерации прыжков на лыжах

с трамплина и лыжного двоеборья России  Дубровского Д.Э. «Об итогах

участия сборной команды России   по прыжкам на лыжах с трамплина в

XXIV   Зимних Олимпийских играх 2022  года  в  Пекине (прилагается)

                     Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

1. Признать итоги выступления мужской и женской сборных команд России в

XXIV Зимних Олимпийских играх в соревнованиях успешными;

- отметить успешное выступление на XXIV Зимних Олимпийских играх

Авакумовой И. (Московская обл.), Махини И. (Краснодарский кр.),

Климова Е. (Пермский Кр./Москва), Садреева Д. (Респ. Татарстан),

завоевавших  серебряную награду Игр в соревнованиях Mixed Team;

- отметить выполнение сборной команды России утвержденного плана

задания  на XXIV   Зимние Олимпийские игры: Авакумова И.- 2, 7 место,

Махиня И. - 2, 10 место, Климов Е. - 2, 5, 18, 7 место,  Садреев Д. - (2, 8, 16,

7 место, Кустова А. 17 место, Тихонова С.- 26 место, Трофимов Р. - 23, 23,

место;

- отметить работу главного тренера Федерации по прыжкам на лыжах с

трамплина  Плехова Е.Ю. и слаженную работу тренерских штабов,

мужского и женского составов сборных команд России по прыжкам на

лыжах с трамплина в олимпийском цикле 2018-2022 гг.

- отметить организацию антидопингового обеспечения Менеджера по

антидопинговому обеспечению Мустафина Л.М.,  включающую обучение

спортсменов и персонал, профилактику нарушений антидопингового

кодекса и персональный контроль.

- направить благодарственные письма Федерации за организацию и

проведение  международных соревнований, полноценного тренировочного

процесса и участия в сборных команд России в международных

соревнованиях на домашних спортивных комплексах: директору ГАУ СО

СШОР  «Аист»   Миленькому Якову  Исааковичу,  ректору  ФГБОУ  ВО

ЧГАФКиС Зекрину Фанави Хайбрахмановичу, Министру физической

культуры и спорта Пермского края Чесноковой Татьяне Васильевне,

Министру спорта Свердловской области Рапопорту Леониду  Ароновичу.

     - направить благодарственные письма Федерации за организацию

подготовки спортсменов   сборных   команд   России  серебряных  призеров  и

участников XXIY   зимних   Олимпийских   игр 2022 года   в   Пекине

руководителям региональных федераций: Постаногову Александру

Владимировичу, Зырянову Сергею Ивановичу, Валееву Энесу Каввыевичу,

Устюжанинову Евгению Юрьевичу, Чеканову Алексею Архиповичу,

Горчилину Алексею Алексеевичу, Беккеру Александру Александровичу,

Вашурину Евгению Вячеславовичу, Дубровскому Станиславу Эдуардовичу;

    - направить благодарственные письма Федерации за организацию подготовки

    спортсменов сборных команд России: директору ГБУ КК «ЦОП по зимним

    видам спорта»  Гаспаряну  Петросу  Ервандовичу, директору  Спортивной

    школы  олимпийского  резерва   «Русская горнолыжная  школа - Столица»

    Департамента   спорта   города  Москвы   Кузьминой   Елене   Николаевне,

     директору  Центра спортивной   подготовки   по олимпийским видам

     спорта Московской области   Зуеву   Денису   Валентиновичу,  директору

    КГАУ «СШОР»Старт» Кожевниковой Анне Викторовне,  директору  ГАУ

    «Центр Спортивной  Подготовки»   Смолкину  Михаилу   Владимировичу;

    - направить   благодарственные   письма   Федерации   личным   тренерам

    спортсменов – серебряных   призеров XXIY зимних Олимпийских игр 2022

    года   в Пекине Герасимову Николаю Васильевичу, Керову Роману

    Сергеевичу, Арефьеву Александру Николаевичу, Гаранину Александру

    Владимировичу, Голубенко Юрию Ивановичу.

2. По итогам выступления мужской и женской сборных команд России по

прыжкам на лыжах с трамплина в XXIV   Зимних Олимпийских играх  2022

года  в  Пекине подготовить и в установленном порядке направить в

соответствующие инстанции списки спортсменов, тренеров и других

специалистов для поощрения по итогам прошедших Олимпийских игр.

3.  Генеральному секретарю Федерации  Шишлакову А.К. во взаимодействии с

профильными подразделениями Олимпийского комитета России и

Министерства спорта России взять на особый контроль вопросы, связанные с

поощрением  спортсменов, тренеров и других специалистов, задействованных

в подготовке мужской и женской сборных команд России по  прыжкам на

лыжах с трамплина к XXIV зимним   Олимпийским играм 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Президента Федерации  Дубровского Д.Э.

           Президент

Д.Э.Дубровский

          Генеральный секретарь                    А.К. Шишлаков